PAGE
6

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.12.2018  № 969

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»  на 2014-2020 годы

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 29.04.2014 № 284, от 31.12.2014 № 771, от 04.03.2015 № 162, от 14.08.2015 №557, от 09.10.2015 № 677, от 25.11.2015 № 763, от 11.02.2016 № 116, от 25.05.2016 № 382, от 20.06.2016 № 433, от 20.12.2016 № 862, от 15.02.2017 № 157, от 10.04.2017 № 316, от 27.09.2017 № 788, от 18.12.2017 № 1041, от 13.02.2018 № 92, от 12.03.2018 № 158, от 15.03.2018 № 175, от 28.08.2018 № 581-а, от 26.10.2018 № 781), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:

- в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

          - цифры «79348,0» заменить цифрами «76937,2»;

          - цифры «9291,0» заменить цифрами «6880,2»;
          - цифры «2676,5» заменить цифрами «2617,7»;

          - цифры «361,2» заменить цифрами «302,4»;
          - абзац «средства бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 588,0 тыс. руб., в том числе по годам: - в 2018 году 58,8 тыс. руб.; - в 2019 году – 201,6 тыс. руб.; - в 2020 году – 327,6 тыс. руб.» изложить в новой редакции «средства бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 529,2 тыс. руб., в том числе по годам: - в 2019 году – 201,6 тыс. руб.; - в 2020 году – 327,6 тыс. руб.».
         - абзац «средства бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 151,2 тыс. руб., в том числе по годам: - в 2018 году 75,6 тыс. руб.; - в 2020 году – 75,6 тыс. руб.» изложить в новой редакции «средства бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 75,6 тыс. руб., в том числе по годам: - в  2020 году – 75,6 тыс. руб.».

          - цифры «42844,5» заменить цифрами «41851,5»;

          - цифры «6174,6» заменить цифрами «5181,6»;

          - цифры «27579,4» заменить цифрами «26354,8»;
          - цифры «2469,6» заменить цифрами «1245,0».

          2) в разделе 2 «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»
2) в разделе 2 «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»

       - целевые показатели реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области, областного бюджета, федерального бюджета
	единица
	4
	21
	5
	10
	34

	2
	Доля молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий

	%
	95
	76
	70
	55
	0

	3
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	единица
	10
	5
	5
	5
	6

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

а) в абзаце первом цифры «79348,0» заменить цифрами «76937,2», цифры «9291,0» заменить цифрами «6880,2»;
б) в абзаце третьем цифры «2676,5» заменить цифрами «2617,7», цифры «361,2» заменить цифрами «302,4»;
в) абзац четвертый изложить в новой редакции «средства бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 529,2 тыс. руб., в том числе по годам: - в 2019 году – 201,6 тыс. руб.; - в 2020 году – 327,6 тыс. руб.»;

г) абзац пятый изложить в новой редакции «средства бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области – 75,6 тыс. руб., в том числе по годам: - в  2020 году – 75,6 тыс. руб.»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «42844,5» заменить цифрами «41851,5», цифры «6174,6» заменить цифрами «5181,6»;
е) в абзаце четырнадцатом цифры «27579,4» заменить цифрами «26354,8», цифры «2469,6» заменить цифрами «1245,0»;

3) приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2) в разделе 2 «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»

Глава муниципального образования

« Дорогобужский район» Смоленской области

                                                     О.В. Гарбар

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых   семей» муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области на 2014-2020 годы (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» от ________________ № ________)

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»  на 2014 – 2020 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала реализации муниципальной программы
	1-й год до начала реализации муниципальной программы
	1-й год реализации муниципальной программы
(2018)
	2-й год реализации муниципальной программы
(2019)
	3-й год реализации муниципальной программы
(2020)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1 муниципальной программы: Поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области решения жилищной проблемы молодых семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, проживающих на территории муниципального образования, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.
	Количество молодых семей,
улучшивших жилищные условия

за счет средств бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области, областного бюджета, федерального бюджета
	единиц
	4
	21
	5
	10
	34

	2.
	Доля молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%
	95
	76
	70
	55
	0

	3
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	единиц
	10
	5
	5
	5
	6

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых   семей» муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области на 2014-2020 годы (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» от ________________ № ________)

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	Всего
	Очередной финансовый год (2018)
	1-й год планового периода (2019)
	2-й год планового периода  (2020)
	Очередной финансовый год (2018)
	1-й год планового периода (2019)
	2-й год планового периода (2020)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 муниципальной программы: Поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области решения жилищной проблемы молодых семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, проживающих на территории муниципального образования, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Основное  мероприятие 1 муниципальной программы «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»

	1.1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджетов городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области, областного бюджета, федерального бюджета (семья)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	10
	34

	1.2
	Доля молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	70
	55
	0

	1.3
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	1453,2
	151,2
	151,2
	1150,8
	х
	х
	х

	бюджет Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	1646,4

	302,4

	478,8

	865,2
	х
	х
	х

	бюджет Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	75,6

	-

	-
	75,6
	х
	х
	х

	бюджет Алексинского

сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	250,0

	-

	75,6
	174,4
	х
	х
	х

	бюджет Михайловского

сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	529,2

	-

	201,6
	327,6
	х
	х
	х

	областной бюджет
	11 926,2
	1 476,6
	2 721,6
	7 728,0
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	11 694,6
	1 245,0
	2 721,6
	7 728,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	27575,2
	3 175,2
	6 350,4
	18 049,6
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы  «Привлечение дополнительных финансовых средств в развитие жилищной сферы»

	1.4
	Создание в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области условий  для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Кредитные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы  «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории  детей»

	1.5
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	6

	1.6
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями
	Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	областной бюджет
	11 886,0
	3 705,0
	3 705,0
	4 476,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы
	-
	-
	11 886,0
	3 705,0
	3 705,0
	4 476,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	39 461,2
	6 880,2
	10 055,4
	22 525,6
	х
	х
	х

_1322027299.doc
[image: image1.png]